
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.14 
Talsos  

 

2019. gada 19. augustā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Ģirts Kalnbirze 

Miervaldis Krotovs 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.15.51, atgriežas plkst.15.52) 

Oļegs Solovjovs 

Alfons Spēks (iziet plkst.15.58, atgriežas plkst.16.16) 

 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – par neierašanās iemeslu nav informējis atbilstoši Talsu novada pašvaldības 

27.11.2018. rīkojumam Nr.2-1/141 “Par informēšanu par neierašanos uz Talsu novada domes 

sēdēm un uz Talsu novada domes pastāvīgo komiteju sēdēm” 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga (no plkst.15.03 līdz plkst.16.10) 

Normunds Tropiņš (no plkst.15.16) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 



 

 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas  

Vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vides pārvaldības speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi:  

Egils Alsbergs – Strazdes un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Ivars Maķevics – Strazdes pagasta pārvaldes Komunālās daļas speciālists 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Liene Ugrika – Vandzenes pagasta pārvaldes vecākā grāmatvede 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Zinta Eizenberga – SIA “Talsu ūdens”  Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ivars Lukaševics – SIA “Hagberg” pārstāvis 

 

 

Sēdes vadītājs Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Usmas ezers - lieliska vieta atpūtai”. 

2. Par pilnvarojumu projektā Nr. 17-08A00403-000074 “Meliorāciju sistēmu pārbūve un  

atjaunošana Talsu novadā”. 

3. Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti”. 

4. Par iepirkuma līguma “Būvniecības dokumentācijas izstrāde “Pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zīlīte”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā”” slēgšanu būvprojekta izstrādei. 

5. Par siltumenerģijas pakalpojuma maksu Vandzenes pamatskolas katlumājā. 



 

 

Informatīvie jautājumi: 

1. SIA “Hagberg” informācija. 

2. Informācija par zemes nomas maksas piemērošanu lauksaimniecības zemēm. 

3. SIA “Talsu ūdens” tarifa projekts. 

4. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs. 

5. Par atklāta konkursa “Talsu novada administratīvajā teritorijā klaiņojošo suņu un kaķu 

izķeršana, bezsaimnieka dzīvnieku (t.sk. savvaļas dzīvnieku) līķu savākšana un 

utilizācija, klaiņojošo un bezsaimnieka suņu un kaķu uzturēšana un aprūpe dzīvnieku 

patversmē, Talsu novada pašvaldības Dzīvnieku patversmes “Ausma” uzturēšana no 

2019.-2021. gadam” rezultātu. 

 

 

1. 

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Usmas ezers - lieliska vieta atpūtai” 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante, M.Krotovs, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu biedrībai “USMAS KRASTS”, reģistrācijas 

numurs 40008071891, līdzfinansējumu projekta “Usmas ezers - lieliska vieta atpūtai” 

īstenošanai 987,80 euro apmērā no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem projektu 

līdzfinansēšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Saņemts biedrības “USMAS KRASTS” 

iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu apstiprinātam LEADER projektam. Komisija 

ir izvērtējusi. Līdzfinansējums ir piešķirts tām aktivitātēm, kuras biedrība īsteno Talsu novada 

teritorijā – pie Usmas ezera tiks izbūvētas četras laipas un labiekārtota teritorija. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2. 

 Par pilnvarojumu projektā Nr. 17-08A00403-000074 “Meliorāciju sistēmu 

pārbūve un  atjaunošana Talsu novadā” 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Aiju Svarinsku īstenot projektu Nr. 

17-08A00403-000074 “Meliorāciju sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā”. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā notikušo darbinieku maiņu, 

nepieciešams pilnvarot jaunu minētā projekta vadītāju.  

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 



 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst.15.03 ienāk I.Norenberga. 

 

3. 

 Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Aiju Svarinska īstenot projektu Nr. 

5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā notikušo darbinieku maiņu, 

nepieciešams pilnvarot jaunu minētā projekta vadītāju.  

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

 Par iepirkuma līguma “Būvniecības dokumentācijas izstrāde “Pirmsskolas 

izglītības iestāde “Zīlīte”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā”” slēgšanu 

būvprojekta izstrādei 

Ģ.Kalnbirze, A.Svarinska, L.Pīlēģis, M.Krotovs, I.Kaļinka 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju (pēc Izglītības, kultūras un sporta komitejas): 

1. Piešķirt finansējumu būvprojekta izstrādei 2019.gadā 18 104,63 EUR apmērā no  

pašvaldības budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošanai”  

paredzētajiem finanšu līdzekļiem.  

2. Piešķirt finansējumu būvprojekta izstrādei 2020.gadā 33 622,87 EUR apmērā no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Izglītības, kultūras un sporta komitejā bijis 

priekšlikums – pārdēvēt lēmuma projekta nosaukumu uz “Par finansējuma piešķiršanu 

būvprojekta izstrādei”. Ir nepieciešams lēmums atbalstīt/ neatbalstīt dokumentācijas izstrādi. 

Iepirkums ir beidzies, ir noskaidrots būvprojekta izstrādātājs, ir zināma būvprojekta cena. 

Laika grafika ietvaros šī gada laikā ir jāsamaksā 35% no kandidāta piedāvātās cenas – 18 

104,63 euro, atlikusī summa būtu jāparedz 2020.gada budžetā. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 



 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

5. 

 Par siltumenerģijas pakalpojuma maksu Vandzenes pamatskolas katlumājā 

Ģ.Kalnbirze, A.Tihovska, S.Pētersone, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2019. gada 23. septembri noteiktu maksu par 

siltumenerģijas pakalpojumu Vandzenes pamatskolas katlumājā (“Skola”, Vandzenes skola, 

Vandzenes pagasts, Talsu novads) 67,52 EUR par MWh, neieskaitot PVN 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Vandzenes pagasta pārvalde ir iesniegusi 

iesniegumu un aprēķinus par jaunas maksas noteikšanu par siltumenerģiju. Pielietota 

metodika, ko izstrādājusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija. Jaunais tarifs - 

67,52 EUR par MWh, (neieskaitot PVN). 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 1, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

 SIA “Hagberg” informācija 

Ģ.Kalnbirze, I.Lukaševics, I.Norenberga, N.Strēlnieks 

 

I.Lukaševics iepazīstina ar SIA “Hagberg” darbību (tiek demonstrēta prezentācija). 

Plkst.15.16 ienāk N.Tropiņš. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

 Informācija par zemes nomas maksas piemērošanu lauksaimniecības zemēm 

Ģ.Kalnbirze, I.Romaško, M.Krotovs, A.Spēks, N.Tropiņš 

 

I.Romaško informē – 25.07.2019. domes sēdē aktualizēts jautājums par 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes nomas maksas noteikšanu Talsu novadā. Ar 

14.03.2019. domes lēmumu tika apstiprināts nomas maksas cenrādis, kurā noteikta zemes 

nomas maksa katram pagastam atsevišķi, pamatojoties uz Ministra kabineta noteikumiem 



 

 

Nr.350. Sertificēts vērtētājs katram pagastam atsevišķi ir veicis novērtējumu, vērtējot zemes 

gabala atrašanos konkrētajā pagastā un pagasta zemes kvalitātes vidējo lauksaimniecībā 

izmantojamo zemes balli. Katram pagastam ir noteikts atsevišķs vērtējums un noteikta 

konkrēta zemes nomas maksa lauksaimniecībā izmantojamai zemei, kura Talsu novadā 

svārstā no 44 līdz 75 euro par 1 ha. Saskaņā ar Ministra kabineta noteikumiem Nr.350 

minimālā nomas maksa nevar būt mazāka par 28 euro. Lielākā daļa pašvaldību ir noteikušas 

maksu līdzīgi kā Talsu novada pašvaldība, novērtējot pagastu atsevišķi. 

Otrs variants, ko paredz pieminētie Ministru kabineta noteikumi, ir – veikt katrai 

zemes vienībai atsevišķu novērtējumu, ņemot vērā zemes gabala atrašanās vietu, 

apgrūtinājumus, zemes kvalitātes balli. Šobrīd pašvaldībā ir noslēgti aptuveni 320 zemes 

nomas līgumi. Ja ņem vērā, ka vidējais zemes nomas maksas novērtējums maksā ap 200 euro, 

tad pašvaldībai šādai rīcībai būtu nepieciešami 64 tūkstoši. Bet Ministru kabineta noteikumos 

ir noteikts, ja pašvaldībai ir zināms nomnieks, tad viņš sedz šo novērtējuma summu. 

Min, ka sasaukta sapulce, kurā, izvērtējot visus gadījumus, secināts, ka noteiktais 

cenrādis ir visatbilstošākais. No lauksaimniekiem nav saņēmuši sūdzības par cenu. Ja 

deputātiem ir kādi priekšlikumi, kādā veidā varētu izskatīt jautājumus par zemes nomas 

maksas aprēķināšanu vai cenrāžu labošanu, tad aicina šos priekšlikumus vai ierosinājumus 

iesniegt līdz 30.augustam. 

25.07.2019. domes sēdē tika minēts arī par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu 

nomniekiem. Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta ceturtajā daļā noteikts, ja 

valsts vai pašvaldības īpašums tiek nodots lietošanā vai nomā, lietotājs vai nomnieks ir 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs, tāpēc arguments, ka kaut kādā nelikumīgā veidā 

iekasē minēto nodokli, nav patiess. 

Notiek diskusija. 

A.Spēks norāda, ka sadalījums nav korekts un godīgs, tāpēc rosina nomas maksas 

cenu noteikt, izdalot lauksaimniecībā izmantojamās zemes pēc četrām vai piecām 

kategorijām. 

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto, ka jābūt rakstiskam priekšlikumam, lai lemtu par 

grozījumiem. 

M.Krotovs ierosina paskatīties, kā šie jautājumi tiek risināti citās pašvaldībās. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

 SIA “Talsu ūdens” tarifa projekts 

Ģ.Kalnbirze, I.Kude, M.Krotovs 

 

I.Kude iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” jaunā tarifa projektu, ko 02.09.2019. plānots 

iesniegt Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (tiek demonstrēta prezentācija). 

Plkst.15.51 iziet L.Pīlēģis, atgriežas plkst.15.52. 

Plkst.15.58 iziet A.Spēks. 

Notiek diskusija. 

Plkst.16.10 aiziet I.Norenberga. 

 



 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

4.informācija 

 Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs 

Ģ.Kalnbirze, I.Kaļinka, S.Pētersone, L.Pīlēģis, M.Krotovs 

 

I.Kaļinka informē – jūlija sākumā domes priekšsēdētājs izdevis rīkojumu, ka 

izpilddirektoram ir jāstrādā pie priekšlikumiem, kā optimizēt pilsētu un pagastu pārvalžu 

darbu. Izpilddirektors izveidojis darba grupu. Iepazīstina ar šīs darba grupas izstrādātajiem 

priekšlikumiem (tiek demonstrēta prezentācija). 

Plkst.16.16 atgriežas A.Spēks. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze aicina šo informāciju izsūtīt visiem deputātiem. Ierosina izrunāt ar domes 

priekšsēdētāju un vienoties, kad visi deputāti kopā varētu izskatīt šo jautājumu (varbūt 

26.08.2019.), lai lemtu par tālākajiem soļiem, tad skatīt nākamajā Tautsaimniecības komitejā. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

5.informācija 

 Par atklāta konkursa “Talsu novada administratīvajā teritorijā klaiņojošo suņu 

un kaķu izķeršana, bezsaimnieka dzīvnieku (t.sk. savvaļas dzīvnieku) līķu 

savākšana un utilizācija, klaiņojošo un bezsaimnieka suņu un kaķu uzturēšana 

un aprūpe dzīvnieku patversmē, Talsu novada pašvaldības Dzīvnieku patversmes 

“Ausma” uzturēšana no 2019.-2021. gadam” rezultātu 

Ģ.Kalnbirze, M.Vanaga, L.Pīlēģis, S.Pētersone, M.Krotovs 

 

M.Vanaga ziņo, ka ir noslēdzies iepirkums. Saņemts viens priekšlikums, kas par 23 

tūkstošiem euro pārsniedz pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto summu. Informē par 

priekšlikumiem. 2018.gadā faktiskā izpilde ir mazāka, nekā vidēji plānotais, iespējams, ka tur 

varētu iegūt ietaupījumu. Min, ka ir iespējams dzīvnieku patversmē noteikt maksimālos 

apjomus, ko var uzņemtu, aprūpēt, kā arī var ar domes lēmumu apstiprināt cenas dzīvnieku 

adopcijai. Vēl var likt apmaksāt noķerto un patversmē ievietoto dzīvnieku saimniekiem segt 

visus izdevumus, kas saistīti ar šo dzīvnieku noķeršanu un uzturēšanu patversmē. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze ierosina – kaut kādu daļu nepieciešamā finansējuma meklēt iekšēji 

Komunālās nodaļas vai pašvaldības budžetā. Ja ir iespējams un to likumiski var darīt, varbūt 

var izrunāt ar potenciālo pakalpojuma sniedzēju, ka daļu pozīciju atstāj pašvaldības policijai, 

līdz ar to samazinot summu. Ierosina pārrunāt ar uzņēmēju, varbūt ir iespējams atrisināt šo 

jautājumu. Ja nevar, tad uz Finanšu komiteju gatavot jautājumu kā lēmuma projektu. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas – pārrunāt ar uzņēmēju, varbūt ir iespējams atrisināt šo jautājumu. 

Ja nevar, tad uz Finanšu komiteju gatavot jautājumu kā lēmuma projektu. 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.06 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  .......................................................... M. Krotovs 

..........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... A. Spēks 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.08.2019.         Nr._______ 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam  

“Usmas ezers - lieliska vieta atpūtai”  

 

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 12.maijā ir saņēmusi biedrības “USMAS 

KRASTS”, reģ. Nr. 40008071891, iesniegumu (reģ. ar Nr. 12-25/3085) par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektam “Usmas ezers - lieliska vieta atpūtai”. Projekts iesniegts un apstiprināts 

ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Atbalsts 

lauku attīstības veicināšanai” ietvaros. 

 Projekta mērķis – popularizēt Usmas ezeru, piesaistīt vairāk tūristus no dažādām 

valstīm un veidot atpazīstamību Usmas ezerā pieejamajiem tūrisma pakalpojumiem. 

Projekta kopējās izmaksas 21584,00 EUR, t.sk. ELFLA finansējums 17267,20 EUR 

un privātais finansējums 4316,80 EUR. Projekta iesniedzējs lūdz piešķirt līdzfinansējumu 

projekta īstenošanas nodrošināšanai 987,80 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, iesniegumu par 

projekta līdzfinansēšanu ir izskatījusi pašvaldības komisija, kas izveidota ar Talsu novada 

pašvaldības 22.05.2014. rīkojumu Nr.4-1/101. Komisija, izvērtējot biedrības “USMAS 

KRASTS” iesniegto dokumentāciju, konstatēja, ka iesniegtā dokumentācija pilnībā atbilst 

Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”. Biedrība “USMAS KRASTS” atbalstu 

projekta līdzfinansēšanai šajā plānošanas periodā pieprasa pirmo reizi. Saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumu Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” 4.7.punktu, līdzfinansējums piešķirams 

100% apmērā no nepieciešamā līdzfinansējuma. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.punktu, 

Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

Attīstības programmas prioritātes p-1 “Iedzīvotājiem tuva pašvaldība” rīcības virziena p-1-2 

“Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru” rīcību p-1-2-3 “NVO projektu atbalsta sistēmas 

darbība”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 19.08.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 22.08.2019. lēmumu,  

 

 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Piešķirt biedrībai “USMAS KRASTS”, reģistrācijas numurs 40008071891, 

līdzfinansējumu projekta “Usmas ezers - lieliska vieta atpūtai” īstenošanai 987,80 EUR 

(deviņi simti astoņdesmit septiņi euro un 80  centi)  apmērā no pašvaldības 2019.gada budžeta 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) biedrībai “USMAS KRASTS”, “Auseklīši”, Usmas pag., Ventspils novads, LV-3619. 

 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.08.2019.          Nr.________ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 17-08A00403-000074 

“Meliorāciju sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā” 

 

 Talsu novada pašvaldība 2018.gada 28.maijā ir saņēmusi Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmumu “Par projekta iesnieguma 

Nr.17-08A00403-000074 “Meliorāciju sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā” 

apstiprināšanu”. 

Projekta ietvaros atjaunos Talsu novada Ģibuļu pagasta koplietošanas novadgrāvi N-6 

un Strazdes pagasta koplietošanas novadgrāvi N-1. Projekta kopējās izmaksas ir 184830,53 

EUR, t.sk. PVN 21%, no kurām projekta attiecināmās izmaksas ir 182270,73 EUR. ELFLA 

līdzfinansējuma apjoms ir 164043,66 EUR un pašvaldības finansējums ir 20786,87 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 

21.panta pirmās dalās 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 19.08.2019. lēmumu  
 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Aiju Svarinsku īstenot projektu Nr. 17-08A00403-000074 

“Meliorāciju sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā”, kas ar Lauku atbalsta 

dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmumu atbalstīts 

ELFLA programmā, Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

apakšpasākuma “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 

infrastruktūras attīstībā” ietvaros. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Aiju Svarinsku, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

apakšpasākuma “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 

infrastruktūras attīstībā” ietvaros projekta Nr. 17-08A00403-000074 “Meliorāciju 

sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā” projekta realizēšanas laikā, kā projekta 

vadītājam savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī 

projekta pārējo dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt 

nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu 

valsts un pašvaldības institūcijās.   



 

 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 27.12.2018. lēmumu Nr.563 “Par 

pilnvarojumu projektā Nr. 17-08A00403-000074 “Meliorāciju sistēmu pārbūve un 

atjaunošana Talsu novadā””. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.08.2019.          Nr.________ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.5.1.0/17/I/008 

“Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” 

 

 Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”.  

Projektā ir iekļauti četri partneri – Kuldīgas novada pašvaldība, Alsungas novada 

pašvaldība, Talsu novada pašvaldība un biedrība “Pedvāle” un četri kultūras objekti. Talsu 

novadā projekta ietvaros paredzēts saglabāt un attīstīt projektā iekļautos kultūras objektus – 

Firksu – Pedvāles muižas pārbūve, Sabiles sinagogas pārbūve un Sabiles tūrisma informācijas 

centra izbūve, kā arī Sabiles sinagogas saistītās infrastruktūras - Sabiles pilsētas laukuma 

pārbūve.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 

21.panta pirmās dalās 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 19.08.2019. lēmumu  
 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 27.12.2018. lēmumu Nr.564 “Par 

pilnvarojumu projektā Nr. 5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti”.  

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Aiju Svarinska īstenot projektu Nr. 5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa 

kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”, kas ar Centrālās un finanšu 

līgumu aģentūras 29.11.2017. lēmumu atbalstīts Eiropas reģionālā attīstības fonda 

(ERAF) programmā “Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībās”.  

3. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Aiju Svarinsku, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

2014.-2020.gada plānošanas perioda vadības likuma 12.panta pirmo daļu un trešās 

daļas 3.punktu, kā arī atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 24.maija noteikumiem 

Nr.322 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides 

aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa 

“Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar 



 

 

to saistītos pakalpojumus” ietvarā projekta Nr.5.5.1.0/17/I/008  “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” realizēšanas laikā, kā projekta vadītājam 

savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta 

pārējo dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās 

atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un 

pašvaldības institūcijās.   

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

29.08.2019.            Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Būvniecības dokumentācijas izstrāde 

“Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā”” izstrādei   

 

Talsu novada pašvaldībā ir noslēgusies iepirkuma procedūra ID Nr. TNP 2019/52 

“Būvniecības dokumentācijas izstrāde “Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”, Vandzenes 

pagastā, Talsu novadā””. Pretendents, kuram piešķirtas tiesības slēgt iepirkuma līgumu, ir 

SIA “JOE”, tā finanšu piedāvājums ir 42750,00 EUR (bez PVN 21%), kopējā summa – 

51727,50 EUR.  

Pretendents apņemas 25 nedēļu laikā izstrādāt būvprojektu saskaņā ar iepirkuma 

nolikuma un darba uzdevuma prasībām, būvprojekta ekspertīzei paredzot laiku 3 nedēļas 

(kopā 28 nedēļas jeb 7 mēneši), bet neiekļaujot to kopējā būvprojekta izstrādes laikā. Pēc 

iesniegtā laika grafika būvprojekts minimālajā sastāvā (MBP) tiks izstrādāts 8 nedēļu vai divu 

mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

Iepirkuma līguma projektā iekļauts, ka samaksu par kvalitatīvi, līguma noteikumiem 

atbilstoši izpildīto būvprojektu pasūtītājs veiks šādos apmēros un termiņos: 

1) 5% (pieci procenti) no projektēšanas līgumcenas 20 dienu laikā pēc līguma 

noslēgšanas un rēķina saņemšanas (avanss), kas ir 2586,38 EUR (t.sk. PVN 21%).  

2) 20 dienu laikā pēc būvprojekta minimālajā sastāvā akceptēšanas Talsu novada būvvaldē 

tiek samaksāts 30% (trīsdesmit procenti) no projektēšanas līgumcenas, kas ir 15518,25 

EUR (t.sk. PVN 21%).  

 Ja līgums tiek noslēgts 2019.gada septembrī, tad 20 dienu laikā pēc rēķina saņemšanas 

jāapmaksā avansa summa 2586,38 EUR apmērā un 2019.gada decembrī par MBP izstrādi 

15518,25 EUR, kopā 18104,63 EUR, t.sk. PVN 21% . Gala maksājums 33622,87 EUR 

apmērā (t.sk. PVN 21%) par būvprojektu tiek plānots 2020.gada aprīlī, pēc būvprojekta 

saskaņošanas Talsu novada būvvaldē un nodošanas pasūtītājam, kas jāparedz 2020.gada 

budžetā. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 4. punktu, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 

Ilgtermiņa prioritātes i-2 “Izglītība” rīcības virzienu i-2-1 “Novada izglītības sistēmas 

pārvaldība” rīcību i-2-2 “Pirmsskolas izglītība”, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas sēdes 19.08.2019., Tautsaimniecības komitejas 19.08.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 22.08.2019. lēmumu,  



 

 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu būvprojekta izstrādei 2019.gadā 18 104,63 EUR apmērā no  

pašvaldības budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošanai”  

paredzētajiem finanšu līdzekļiem.  

2. Piešķirt finansējumu būvprojekta izstrādei 2020.gadā 33 622,87 EUR apmērā no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 

Vandzenes pagasta pārvaldei 1 eks. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.08.2019.         Nr._______ 

 

Par siltumenerģijas pakalpojuma maksu Vandzenes pamatskolas katlumājā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Vandzenes pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/69 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/4909) par siltumenerģijas maksas apstiprināšanu 

Vandzenes pamatskolas katlumājā (kadastra apzīmējums 8894 008 0157 001), adrese “Skola”, 

Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3281. Maksa aprēķināta, piemērojot 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumā Nr.1/7 apstiprināto 

“Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu,  Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

19.08.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 22.08.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2019. gada 23. septembri noteikt maksu par siltumenerģijas pakalpojumu Vandzenes 

pamatskolas katlumājā (“Skola”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu novads) 67,52 

EUR par MWh, neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Vandzenes pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 
 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 29.08.2019. lēmumam Nr.__ 

     

Vandzenes pamatskolas katlu mājas tarifa projekts 

Nosaukums Pozīcija Mērvienība 

Tarifa 

projekts2019/ 

2020 

Apzīmējums, 

aprēķina izteiksme 

Uzstādītā siltuma jauda 1.1. MW 0,3 QJuzst 

Pieprasītā siltuma jauda 1.2. MW 0,26 QJpiepr 

Lietotājiem nodotais 

siltumenerģijas daudzums 1.3. MWh 700 Qpiepr 

Pārvades un sadales zudumi 1.4. MWh 95,6 Qzud 
Iepirktā siltumenerģija no citiem 

uzņēmumiem 1.5. MWh   Qiep 

Siltumtīklos nodotā 

siltumenerģija 1.6. MWh 795,6 

Qneto = Qpiepr + 

Qzud 

No katlu mājas nodotais 

siltumenerģijas daudzums 1.7. MWh 795,6 Qk.m.=Qneto - Qiep 

Katlu mājas siltuma 

pašpatēriņš 1.8. MWh 0 Qpašp 

Saražotais siltumenerģijas 

daudzums 1.9. MWh 795,6 

Qbruto = 

Qk.m.+Qpašp 

Pārvades un sadales zudumi 1.10. % 12,0% 

Qzud%=Qzud/Qneto 

x 100 

Uzstādītās jaudas 

izmantošanas stundu skaits 1.11. stundas/gadā 2652 H = Qbruto/QJuzst 

Kurināmā patēriņš naturālās 

vienībās (tūkst.nm3, t,utt.)  1.12. tūkst.n.m³ 449 KPnv = KP/ZSS 

saškidr.gāze   m³     

šķelda   m3 0   

Izmantotā kurināmā zemākais 

sadegšanas siltums  1.13. MWh/nat.vien. 6,7 ZSS 

saškidr.gāze   MWh/nat.vien.     

šķelda, malka   MWh/nat.vien. 0,352   

Kurināmā patēriņš enerģijas 

vienībās – malka 1.14. MWh   KP= Qbruto/LK 

saškidr.gāze   MWh     

šķelda   MWh     

Siltumenerģijas ražošanas 

lietderības koeficients 1.15. % 65% LK  
Kurināmā cena naturālās vienībās: 

gāze 1.16. EUR/nat.vien.   CKnv 

saškidr.gāze   EUR/nat.vien.     

šķelda, malka   EUR/nat.vien. 4,27   

Kurināmā cena enerģijas 

vienībās  1.17. EUR/MWh 0,64 CK=CKnv/ZSS 



 

 

saškidr.gāze   EUR/MWh     

elektroen.   EUR/MWh     

Mainīgās izmaksas         

Kurināmā izmaksas 2.1. tūkst.EUR 19,5 IK=(KPxCK)/1000 

Dabas resursu nodoklis 2.2. tūkst.EUR 0,3 NDR 

Emisijas kvotu izmaksas 2.3. tūkst.EUR   IKV 
Elektroenerģijas, ūdens, ķimikāliju 

izmaksas 2.4. tūkst.EUR 2,5 IEL1 

Iepirktās siltumenerģijas izmaksas, 

ja siltumenerģija tiek iepirkta pēc 

viendaļīga tarifa 2.5. tūkst.EUR 0 IIEP 

Iepirktās siltumenerģijas enerģijas 

komponente, ja siltumenerģija tiek 

iepirkta pēc divdaļīga tarifa 2.6. tūkst.EUR 0 IIEPm 

Pārējās mainīgās izmaksas 2.7. tūkst.EUR 2,4 PM1 

Mainīgās izmaksas kopā 2.8. tūkst.EUR 24,7 IM1 

Pastāvīgās izmaksas         

Iepirktās siltumenerģijas jaudas 

komponente, ja siltumenerģija tiek 

iepirkta pēc divdaļīga tarifa 2.9 tūkst.EUR 0 IIEPp 

Darba samaksa ar soc.nod. 2.10 tūkst.EUR 25,4 Idarbs1 

Iekārtu remontu un 

uzturēšanas izmaksas 2.11 tūkst.EUR 2,0 Irem1 

Pamatlīdzekļu nolietojums 2.12 tūkst.EUR 1,0 NOL1 

Apdrošināšana 2.13 tūkst.EUR   Iapdr1 

Procentu maksājumi 2.14 tūkst.EUR   Kproc1 

Pārējās izmaksas 2.15 tūkst.EUR 0,5 Ipp1 

Ražošanas pastāvīgās 

izmaksas kopā 2.16 tūkst.EUR 28,9 Irp 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 2.17 tūkst.EUR   UIN1 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2.18 tūkst.EUR 0,1 NĪN1 

Pastāvīgās izmaksas kopā   tūkst.EUR 29,0 

IP1 = IRp 

+UIN1+NĪN1 

Neto peļņa 5% 2.19 tūkst.EUR   NP1 

Ražošanas izmaksas kopā 2.20 tūkst.EUR 53,7 

IR=IM1 + IP1 + 

NP1 

Ražošanas tarifs viendaļīga 

tarifa gadījumā 2.21 EURO/MWh 67,52 

T1 =IR x 1000 / 

Qneto 

Spēkā esošais tarifs     56,55   

     

     

     
Domes priekšsēdētājs  D.Karols   

 


